2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
  НИЖНЕГРИДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  01 февраля 2024 года  №132
д. Нижнее Гридино

О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района от 24 августа 2018 года №105 «Об утверждении Порядка  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района» ( в редакции решения Собрания депутатов от 05.02.2019 года №134, от 26.02.2021 года №22, от 27.04.2021)

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Курской области от 19 ноября 2014 года №72-ЗКО «О порядке избрания и полномочиях Глав муниципальных образований», Уставом Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района, Собрание депутатов Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  Нижнегридинского  сельсовета  Большесолдатского  района утвержденного решением Собрания депутатов Нижнегридинского сельсовета от 24.08.2018 года №105 следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1.3. слова «не позднее чем за 20 (двадцать) дней» заменить словами «не позднее чем за 35 (тридцать пять) дней»;
1.2. В подпункте 1 пункта 1.4 слова «не позднее чем за 20 (двадцать) дней» заменить словами «не позднее чем за 35 (тридцать пять) дней»;
1.3. В подпункте 2 пункта 1.5. слова «составлять 20 (двадцать) календарных дней» заменить словами «составлять 35 (тридцать пять) календарных дней»;
1.4. В пункте 3.6. слова «в течение 20 календарных дней» заменить словами «в течение 35 календарных дней»;
1.5. В пункте 4.1. слова «не позднее, чем за 20 дней» заменить словами «не позднее, чем за 35 дней».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Нижнегридинского сельсовета
Большесолдатского района					             Т.И. Гридина

Глава Нижнегридинского сельсовета
Большесолдатского района 						 Г.Н. Полунин